
 

 

 
KUVATAIDEKOULUN TOIMINTASUUNNITELMA 2023 - 2024 
 
Laki taiteen perusopetuksesta ja Kirkkonummen kuntastrategia   
Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista ja tasolta toiselle etenevää eri 
taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetuksen tehtävänä on tarjota oppilaille mahdollisuuksia opiskella 
taidetta pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien kiinnostuksen kohteiden suuntaisesti. Opetuksella 
edistetään taidesuhteen kehittymistä ja elinikäistä taiteen harrastamista. Opetus kehittää taiteenalalle ominaista 
osaamista ja antaa valmiuksia hakeutua asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen.  
  
Taiteen perusopetuksen tehtävänä on rakentaa kestävää tulevaisuutta taiteen keinoin. Opetus perustuu 
moniarvoiselle ja uudistuvalle kulttuuriperinnölle. Taiteenalan opetuksessa vahvistetaan oppilaan omaehtoisen 
ilmaisun, tulkinnan ja arvottamisen taitoja. Opinnot tukevat oppilaiden luovan ajattelun ja osallisuuden 
kehittymistä. Taiteen perusopetus vahvistaa oppilaiden identiteettien rakentumista ja kulttuurisen lukutaidon 
kehittymistä. Taiteen perusopetuksen tehtävää toteutetaan yhteistyössä muiden taidekasvatusta antavien 
oppilaitosten ja tahojen kanssa paikallisesti, valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.  
  
Kuvataidekoulun tehtävänä on järjestää toiminta-alueellaan yleisen oppimäärän mukaista taiteen 
perusopetusta kuvataiteissa. Kuvataidekoulussa annettava opetus noudattaa Kirkkonummen kuvataidekoulun 
opetussuunnitelmaa, joka on otettu käyttöön syksyllä 2018. Se on laadittu opetushallituksen antamien 
normatiivisten opetussuunnitelman perusteiden pohjalta.  
  
Kirkkonummen kuntastrategian mukaan, kuvataidekoulun toiminnassa korostuvat seuraavat arvot:   
  
1. Rohkeus tarkoittaa meille ennakkoluulottomuutta kokeilla uusia asioita ja ennakoida muuttuvaa maailmaa.  
  
2. Kestävyys: teemme ratkaisuja ja valintoja, jotka ovat sekä ympäristön, luonnon, talouden ja toiminnan 
kannalta kestäviä ja oikeudenmukaisia.  
  
3. Avoimuus: kaiken toimintamme lähtökohtana on avoimuus ja läpinäkyvyys.  
  
4. Luottamus: toimintamme perustuu keskinäiseen arvostukseen ja luottamukseen.  
  
Opetussuunnitelman mukainen opetus   
Oppilas saa yleisen oppimäärän mukaiset 500 opetustuntia (ot) ja 5 opintokokonaisuutta suoritettuaan 
päättötodistuksen kuvataidekoulusta.  Sujuva, tavoitteellinen tasolta toiselle etenevä opetus rakentuu 
seuraavasti: valmentava opetus, yhteiset opinnot (300 ot), teemaopinnot (200 ot) ja lopputyö (vapaaehtoinen).   
  
Opetus järjestetään toteutuvaksi siten, että kokonaisuus vastaa myös eri-ikäisinä aloittaneiden oppilaiden 
tarpeisiin edetä tasolta toiselle. Myös vapaaehtoisen päättötyön toteuttaminen työpajaopintojen ohessa on 
huomioitava, koska itsenäisellä työllä voi kerryttää kokonaistuntimäärää. Kuvataidekoulun oppilailla on 
mahdollisuus lisätä tuntimääräänsä valinnaisilla (2 - 3) kansalaisopiston taidekursseilla.  
  
Tavoitteena on, että oppilas suorittaa 500 ot oppimäärän 6 -7 vuodessa. Arvio päättötodistusten määrästä 
kuluvana lukuvuonna on 10. Keskimääräinen suorittamisaika on tällä hetkellä 7 lukuvuotta. Oppilaalla on 
mahdollisuus osallistua kuvataidekoulun opetukseen tämänkin jälkeen, mikäli ryhmissä on tilaa tai siirtyä 
kansalaisopiston tarjoamille taidekursseille. Tavoitteena on ylläpitää nuorille suunnattuja taidekursseja 
kansalaisopiston kurssitarjonnassa. 
  
 



 

 

Toiminta eri opetuspisteissä   
Kuvataidekoulu järjestää tänä lukuvuonna opetusta 30 - 35 opetusryhmälle. Opetusviikkoja on 33 ja viikossa 
pidetään yhteensä 63 - 66 opetustuntia. Veikkolassa opiskelee tällä hetkellä 6 ryhmää, Masalassa 5, Heikkilässä 
yhteensä 18 ryhmää, joista ruotsinkielisiä ryhmiä on 3. Ryhmiä lisätään maltillisesti kysynnän mukaan, 
hakijoiden lukumäärä ja ikä huomioon ottaen.  
  
Kunnan vapaa-aikapalveluiden kanssa jatketaan yhteistyötä järjestämällä osallistujille maksuttomia MyHobby 
kerhoja 8 - 12-vuotiaille Kuvataidekoululla, Kirkkonummen Kipinässä ja sivutoimipisteissä käytettävissä olevien 
opettajaresurssien mukaan. Pedagogisen sisällön suunnittelee kuvataidekoulun opettaja.  
  
Suunnitelmiin kuuluu myös perinteinen kesäkurssi koululaisille ja muita lyhytkursseja mm. koulujen loma-
aikoina. Pyrkimyksenä on osallistua erilaisiin paikallisiin tapahtumiin pop-up tyyppisin työpajoin yhteistyössä 
muiden opistojen ja vapaa-aikapalveluiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena on myös lisätä pedagogista sisältöä 
sosiaalisen median kanaville mahdollisuuksien mukaan. Näyttely- ja museoretket kuuluvat kaikkien ryhmien 
ohjelmaan. Osa retkistä toteutetaan etänä. 
  
Oppilaaksi hakeminen   
Oppilaaksi haku toteutetaan maalis-huhtikuussa samanaikaisesti musiikkiopiston kanssa. Oppilaaksi ottaminen 
tapahtuu ilmoittautumisjärjestyksessä. Verkkopohjainen ilmoittautumiskäytäntö oppilashallintojärjestelmä 
Hellewin kautta on käytössä. Oppilaita otetaan sisään myös kesken lukuvuoden mahdollisuuksien mukaan.   
  
Henkilöstöresurssit   
Kuvataidekoulun opetuksen korkeasta laadusta vastaa kolme vakituista päätoimista kuvataideopettajaa, joista 
yksi on suunnittelijaopettaja. Lisäksi tarvitaan vähintään kaksi tuntiopettajaa.  Kuvataidekoulun toimistoresurssi 
on yhteinen Kirkkonummen kansalaisopiston ja musiikkiopiston kanssa.  Asiakaspalvelusta vastaa asiakas- ja 
opintokoordinaattori.    
  
Opetuksen kehittäminen, toiminta ja yhteistyö lukuvuonna 2023 - 2024 
Kirkkonummen kuvataidekoulu pyrkii olemaan kunnassa ajanmukaisen, laadukkaan pedagogiikan ja 
ammattimaisen kuvataidekasvatuksen edelläkävijä, kehittäjä ja innoittaja. Koulun toimintaa kehitetään 
osallistumalla valtakunnalliseen Suomen Lasten ja Nuorten Kuvataidekoulujen liiton järjestämään koulutukseen 
sekä tekemällä yhteistyötä eri hankkeissa muiden kuvataidekoulujen ja Kirkkonummen eri toimijoiden kanssa. 
Projektirahoitusta ja omaa varainhankintaa pyritään kasvattamaan. 
  
Yhteistyötä jatketaan monimuotoisesti ja taiteidenvälisyyttä hyödyntäen vapaa-aikapalveluiden eri yksiköiden 
kanssa kuten uimahallin, Masalan nuorisoteatterin, kulttuuripalveluiden, kirjaston, musiikkiopiston, 
kansalaisopiston ja käsityökoulun kanssa. Perustoimintaan kuuluvat näyttelyt Kirkkonummen kirjastoissa, 
Kirsikka-kauppakeskuksen vitriineissä sekä muissa tiloissa ja ympäristöissä. Yhdessä tekemisen riemu on 
kuvataidekoulun toiminnan eteenpäin vievä voima.   
  
Kuvataidekoulu on suunnittelemassa ja tuottamassa sisältöä musiikkiopiston, käsityökoulun ja kansalaisopiston 
kanssa kunnan kulttuuristrategiaan liittyvään kulttuurikasvatusohjelmaan tiiviissä yhteistyössä 
kulttuuripalveluiden kanssa. 
 
Teema taidekasvatuksen tukena    
Teemallinen työskentely vuosittaisen taidekasvatuksen punaisena lankana on koettu hedelmälliseksi ja 
yhteisöllisyyttä lisääväksi työskentelytavaksi. Vuoden 2023 – 2024 opistojen yhteinen teema on nykytaide. 
Teemaa käsitellään monipuolisesti etenkin tarinoiden, tieteen, taidehistorian, kulttuurien, utopioiden ja 
maapallon nykyilmiöiden näkökulmasta.  



 

 

  
Viestintä ja näkyvyys     
Kuvataidekoulu järjestää kevätnäyttelyn Fyyrissä, Masalan ja Veikkolan kirjastoissa. Muita näkyvyyttä edistäviä 
esillepanoja pyritään järjestämään ympäri vuoden kuvataidekoulun opetuspisteissä, kirjastoissa, uimahallilla, 
kunnan toimipisteissä sekä mahdollisuuksien mukaan kunnan ulkopuolella. Paikallisten yritysten kautta tulevaa 
näkyvyyttä ei tule unohtaa. Kuvataidekoulu on mukana vapaa-aikapalveluiden "Kevätkarnevaali"- 
tapahtumassa sekä Tuu ja Tee -tapahtumissa, joissa pääsee tutustumaan toimintaan konkreettisesti.   
  
Kuvataidekoulu pyrkii lisäämään näkyvyyttä resurssien sallimissa puitteissa kotisivulla, sosiaalisessa mediassa ja 
painotuottein sekä Kirkkonummi-päivillä opinto-ohjauksen ja työpajan keinoin. Esittelyteksteissä korostetaan 
informatiivisuutta ja sitä, että se palvelee uusia kohderyhmiä. Ruotsinkielisille lapsille kohdennettua 
informaatiota kuvataidekoulusta lisätään mainostamalla hakuaikaa Wilman välityksellä ruotsinkielisissä 
kouluissa. 
 


